
 1 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

LR 7157 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Opékač topinek  

           Návod k použití 

Záruční podmínky 

 

 
 

 
 
 

Dovozce do ČR 
SATURN HOME APPLIANCES s.r.o. 

Web: www.isaturn.cz 
 
 

 
 

http://www.isaturn.cz/


 2 

Vážení zákazníci! 

Gratulujeme Vám ke koupi výrobku od značky Laretti. 
Jsme si jistí, že náš výrobek se stane vaším věrným a spolehlivým 

pomocníkem ve vaší domácnosti. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 3 

Důležité bezpečnostní pokyny 

 

Pokud používáte elektrické zařízení, dodržujte tato důležitá upozornění: 
 

1. Před prvním použitím přístroje si pečlivě přečtěte tento návod. 

2. Před připojením do zásuvky zkontrolujte, zda napětí ve vaší domácnosti 
odpovídá napětí uvedeném na typovém štítku přístroje. 

3. Pokud je přístroj v provozu, je jeho povrch horký. Proto se dotýkejte 
pouze rukojeti a ovládacích prvků. 

4. Neponořujte přístroj, šňůru nebo zástrčku do vody nebo jiné tekutiny. 
5. Tento spotřebič není určen pro používání osobami (včetně dětí) se 

sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s 

nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dozorem nebo 
nebyly poučeny o používání spotřebiče osobou zodpovědnou za jejich 

bezpečnost. 
6. Dohled je nezbytný, pokud jsou v blízkosti děti. Přísný dohled je 

vyžadován, pokud je zařízení v provozu.  
7. Děti by měly být vždy pod dozorem, aby se zajistilo, že si nebudou hrát 

se spotřebičem. Opékač topinek není hračka.  
8. Přístroj odpojte ze zásuvky vždy po ukončení práce, před jeho čištěním, 

pokud jej nebudete používat. 
9. Před čištěním či skladováním nechte přístroj vychladnout. 

10. Pokud je napájecí kabel poškozen, nezkoušejte si příslušenství opravit 
sami. Obraťte se na váš autorizovaný servis. 

11. Nedovolte, aby šňůra visela přes okraj stolu nebo aby se dotýkala 
horkých míst jako je například elektrický sporák a trouba. 

12. Nepoužívejte přístroj pro jiné účely, než k čemu je určen. 

13. Nadměrně velké potraviny, různé obaly, kovové fólie nebo nádobí 
nesmí být vloženy do přístroje. Mohlo by to způsobit požár nebo úraz 

elektrickým proudem. 
14. Přístroj nepokládejte pod závěsy a do blízkosti hořlavých látek. 

15. Používejte jen příslušenství doporučená výrobcem. 
16. Vždy pokládejte přístroj na bezpečný, suchý a rovný povrch.    

17. Pokud je přístroj v provozu, nepokoušejte se uvolnit zachycené 
potraviny. 

18. Opečený chléb vyjímejte opatrně, aby nedošlo ke zranění. 
19. Nepoužívejte spotřebič venku, je určen pro domácí použití. 

20. Tyto pokyny si uschovejte. 
 

 
 

 

 
Vyhněte se extrémním teplotním změnám. Při náhlé změně teploty může 

dojít ke kondenzaci vlhkosti uvnitř přístroje a následným poruchám. Proto 
ponechejte přístroj alespoň 1,5 hodiny před zapnutím v pokojové teplotě. 
 
 



 4 

Popis přístroje 

 
  

 
 

 
 

Carriage handle

Cancel button

Slot

Housing

Crumb tray

Defrost button Reheat button

Color control bar

 

 
 

 
 
 

 

 

Slot –                        otvor pro topinky 
Housing –                  tělo přístroje 

Crumb tray –             zásuvka na drobky 
Color control bar –     barevný panel s ovládacími prvky 

Defrost button –        tlačítko rozmrazování 
Reheat button –         tlačítko ohřevu 

Carriage handle –      rukojeť 
Cancel button –         tlačítko Storno 

 

 
 
 
 
 

 
Před prvním použitím 

 
Vzhledem k tomu, že na výrobku mohou zůstat lehké nečistoty 

z výrobního procesu, může topný prvek opékače topinek při prvním použití 
vydávat lehký kouř a můžete cítit lehký zápach.To je normální a po 

několikerém zapnutí přístroje tento jev vymizí. 

Zařízení nechejte vychladnout a můžete začít opékat první topinky. 



 5 

 

 
 

Provoz 

 
1. Vložte plátek chleba do otvoru přístroje, lze vložit nanejvýš dva plátky 

současně. Plátek chleba by měl mít pravidelný řez. 
Poznámka : Ujistěte se, zásuvka na drobky je umístěna na svém místě. 

 
2. Připojte napájecí kabel do elektrické zásuvky . 

 
3. Nastavte barevný ovládací panel na požadovanou barvu. K dispozici je 

šest úrovní opečení. Nejnižší nastavení je bílé, nejvyšší nastavení je 
tmavé. Prostřední poloha opeče váš chleba do zlaté barvy . 

Poznámka: 1). Při stejné úrovni nastavení opékání bude barva jednoho 
plátku chleba tmavší, než kdybyste opékali dva plátky chleba. 

     2 ) Pokud opékáte nepřetržitě, bude barva opečeného druhého chleba 
tmavší než toho prvního. 

 

4. Stiskněte rukojeť svisle dolů, dokud nezapadne na místo. Indikátor 
Storno se rozsvítí. Přístroj začne pracovat. Jakmile je chléb opečený na 

přednastavenou barvu, rukojeť automaticky vyskočí. 
Poznámka: Rukojeť stiskem dolů zapadne na své místo jen v případě, že 

je přístroj zapojen do zásuvky. 
 

5. Během procesu opékání můžete sledovat barvu topinky. Pokud je barva 
pro vás vyhovující, stiskněte tlačítko Storno a opékání můžete kdykoliv 

zrušit. 
 

6. Pokud chcete opékat studený toastový chléb, stiskněte tlačítko ohřevu, 
indikátor bude svítit. Po určitém čase rukojeť automaticky vyskočí a skončí 

proces ohřívání. 
 

7. Pokud je chléb zmrazený, nastavte ovladač barev na požadovanou 

barvu. Stiskněte rukojeť svisle dolů, dokud nezapadne na místo. Poté 
stiskněte tlačítko rozmrazování. Indikátor se rozsvítí a začne opékání na 

požadovanou barvu. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 6 

 

 
 

Upozornění 

 

1. Pokud se z opékače topinek začne kouřit, ihned stiskněte tlačítko 
Storno a opékání zastavte. 

2. Před uvedením přístroje do provozu odstraňte všechny ochranné 
obaly. 

3. Vyhněte se opékání chleba, kde je například máslo. 
4. Pokud je přístroj zapojen do elektrické zásuvky, nikdy se 

nepokoušejte odstraňovat chléb, který zůstal v otvoru přístroje. 
Vždy se nejprve ujistěte, že je přístroj odpojen, abyste zabránili 

vašemu zranění. Dbejte na to, aby při vyjímání zachyceného chleba 
nedošlo k poškození topných prvků. 

5. Chléb, který opékáte musí mít pravidelný řez. 
 

 
 

 

 
 

 
Čištění a údržba 

 
1. Před čištěním odpojte napájecí kabel. 

2. Po vychladnutí otřete vnější povrch přístroje měkkým suchým 
hadříkem, aby přístroj neztratil kovový lesk. 

3. Vytáhněte zásuvku na drobky, která je na spodní straně opékače 
topinek a vyprázdněte ji. Pokud přístroj používáte často, měli byste 

drobky odstranit alespoň jednou týdně. Ujistěte se, že zásuvka na 
drobky je po vyčištění na svém místě. 

4. Pokud přístroj nebudete nějaký čas používat, můžete napájecí kabel 
uložit v dolní části přístroje. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 7 

 

 
 

Technická data 

 
 

Výkon                                     800 W 
Napětí                                     220 -230 V 

Frekvence                                50 Hz 
Šířka otvoru pro topinku           33 mm   

 
 

 
 

Sada 
 

Opékač topinek 1       
Návod k použití      1 

Informace o záručních podmínkách 1 

Obal 1 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
Likvidace výrobku po ukončení životnosti 

Můžete pomoci chránit životní prostředí. 
Prosím nezapomeňte při likvidaci respektovat  místní nařízení o 

třídění odpadu. Přístroj odevzdejte na místo určené pro recyklaci 
elektrických a elektronických zařízení. Výrobce je  oprávněn 

provádět  změny v technické charakteristice a v 

dekorativních motivech zboží. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 



 8 

Všeobecné záruční podmínky 

 
Děkujeme Vám, že jste se rozhodli zakoupit výrobek značky 

SATURN.  Dovozce odpovídá za kvalitu výrobku po celou záruční 
dobu. Záruční doba začíná dnem prodeje a trvá 24 měsíců. 
Záruka se vztahuje na poruchy a závady, které v průběhu záruční lhůty vznikly 

vadou použitých materiálů nebo součástek. Záruka bude uznána pouze tehdy, je-
li výrobek používán dle návodu k obsluze. 

Autorizované servisní středisko společnosti SATURN provede bezplatnou záruční 
opravu na základě prodejního dokladu s čitelnými údaji a datem prodeje. 
Výrobek se předává k záruční opravě úplný vč. příslušenství a v originálním 

obalu. Zákazník nese riziko poškození výrobku během přepravy. 
Nárok na záruční opravu zaniká v těchto případech: 

1. Výrobek byl instalován a obsluhován v rozporu s návodem k obsluze 

nebo v rozporu s bezpečnostními předpisy a normami platnými 

v České republice. 

2. Výrobek byl používán pro jiné účely, než je obvyklé, zejména se 

jedná o použití k profesionální nebo výdělečné činnosti. 

3. Bylo poškozeno, odstraněno nebo změněno výrobní číslo nebo 

čárový kód výrobku. 

4. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením 

výrobku obvyklým užíváním. 

5. Byl-li proveden zásah do přístroje neoprávněnou osobou, 

neautorizovaným servisem nebo prodejcem. 

6. Poškození výrobku bylo způsobeno živelnou událostí nebo vlivem 

přírodních jevů (jako například bouřka, požár, přepětí v síti, 

vniknutím kapaliny, apod.) 

7. Záruka se nevztahuje na reklamaci parametrů, které nejsou 

uvedeny v návodu k obsluze nebo v technické dokumentaci. 

8.  Neoprávněná reklamace bude účtována dle skutečných nákladů na 

přezkoušení a poštovné zpět k zákazníkovi nebo prodejci.  

 


